
 36 
 

 
 
 
 
 
 

Poř. č. 1 
 
 
 
 

Místní národní výbor 
Bražec 

 
 
 

1945 - 1953 
 
 
 
 
 
 

Inventář 
 
 
 
 
 
 

EL NAD č. 334 
 

Archivní pomůcka č. 282/1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 37 
 

Úvod 
 
 

I. Vývoj původce fondu 
 
 Obec Bražec s osadou Kostelní Hůrka a s katastrálním územím patřila od roku 1945 
do 31. 1. 1949 do okresu Žlutice, po jeho zrušení od 1. 2. 1949 do okresu  Karlovy Vary.                 
V I. dílu Seznamu obcí v zemích českých podle správního rozdělení ze dne 1. 2. 1949 je                
dle soupisu obyvatelstva ze dne 22. 5. 1947 uvedeno 119 obyvatel a rozloha katastru 614 ha. 

 
V pokladním deníku za rok 1945, rekonstruovaném v roce 1948 účetním tajemníkem 

ONV Žlutice Václavem Blhavým, je uváděn v roce 1945 místní správní komisař Karel 
Vančura a tajemník Bohumil Čech, který za správního komisaře podepisoval písemnosti.               
Z torza dochovaných spisů do roku 1948 je zřejmé, že MSK existovala v obci                          
již v lednu 1946. Přesné datum nelze zjistit, zápis o ustavení ani zápisy ze schůzí z této doby 
se nedochovaly. Úřadovna MSK byla v budově čp. 60, která byla obci přidělena v rámci 
přídělu konfiskovaného nezemědělského majetku. Předsedou byl v roce 1946 Antonín Jusčák, 
po něm až do roku 1948 je uváděn Jindřich Kadlec. Zápisy ze schůzí MSK jsou dochovány 
pouze z roku 1948, a to od 10. 2. 1948 do 15. 8. 1948. 

První zápis označený jako schůze MNV je ze dne 15. 9. 1948. Ustavující zápis                   
se nedochoval, jisté je, že MNV vznikl až po volbách do Národního shromáždění, konaných 
dne 30. 5. 1948. Prvním předsedou MNV byl František Sirotek. Po reorganizaci MNV byla 
dne 19. 6. 1949 konána nová volba do MNV, předsedou byl zvolen Karel Vošmik.                        
Od 30. 11. 1950 je uváděn jako předseda Antonín Kožíšek. Toho v roce 1951 ve funkci 
vystřídal František Synek. Na veřejné schůzi MNV dne 28. 3. 1952 se konala nová volba 
předsedy a doplnění MNV a komisí, předsedou byl zvolen Josef Raušal. 

Ke dni 19. 8. 1952 byla založena evidenční kniha funkcionářů MNV, která však dále 
vedena nebyla. Jako předseda je uveden Josef Raušal. 

Z politických stran lze doložit pouze KSČ, a to činnost její místní organizace při MNV 
až od roku 1950. 

Z kulturně osvětových složek působil v obci místní akční výbor NF, výbor žen,  místní 
lidová knihovna, osvětová beseda, místní školní rada, škola, hasičský sbor. Obec měla svého 
kronikáře, na schůzi MNV dne 4. 4. 1951 bylo usneseno předat výkon obecního kronikáře 
učiteli. 

Obvodním (újezdním) tajemníkem pro obec Bražec a současně i pro Březinu byl 
přípisem JNV Karlovy Vary čj. I/1-425-1951 ze dne 28. 12. 1951 jmenován Václav Plevka. 

Jako ostatní obce na Doupovsku byl i Bražec zemědělskou obcí. Při MSK a MNV 
pracovala místní rolnická komise. V rámci kolektivizace vesnice bylo na schůzi MNV                   
dne 27. 2. 1950 schváleno založení JZD, byl zvolen přípravný výbor, dozorčí rada a předseda 
František Sirotek. Obec převzala do svého vlastnictví v roce 1950 nemovitost a les bývalého 
římsko-katolického kostela v Bražci. Obecní les byl pak v roce 1952 předán do správy 
Československých státních lesů, Správy lesního hospodářství Petrohrad. 

O roku 1946 byla v obci obnovena školní výuka. Škola byla umístěna v čp. 41. Patřila 
pod Újezdní školní radu Bochov, do 31. 1. 1949 do školního okresu Žlutice. Při škole 
pracovala místní školní rada, jejímž předsedou byl v roce 1946 Josef Raušal, v roce 1948 
Karel Sobotka. V roce 1952 zde vyučoval Jindřich Fišer, od 25. 9. 1952 ředitel a učitel Milan 
Strejc, od 1. 11. 1952 ředitelka Jitka Kudrnáčová. 

V roce 1951 byl v obci pro děti zřízen zemědělský útulek, prozatímní na dobu 
prázdnin. Od 12. 5. 1952 byl otevřen k běžnému provozu na základě povolení JNV Karlovy 



 38 
 

Vary. Jako pěstounka v této době zde pracovala Jiřina Černá, od 30. 6. 1952 byla místo                  
ní přijata Drahoslava Havlíková. 

Znovuobnovenou činnost sboru dobrovolných hasičů je možné doložit až od roku 
1950. V této době byla již provedena reorganizace hasičstva, sbor byl přejmenován na Místní 
jednotu Československého svazu hasičstva Bražec, který patřil pod Okresní výbor 
Československého svazu hasičstva Karlovy Vary a pod Jednotný národní výbor - Okresní 
velitelství požární ochrany Karlovy Vary. 
 

Obec Bražec byla vysídlena ve II. etapě a její katastrální území bylo v roce 1953 
připojeno k Vojenskému újezdu Hradiště. Osada Kostelní Hůrka není v seznamu 
vysídlovaných obcí uvedena, je možné, že již nebyla obydlena. 
 
 

II. Vývoj a dějiny fondu 
 
 Archiválie fondu Místní národní výbor Bražec byly převzaty do Okresního archivu 
Karlovy Vary v roce 1958. Písemnosti byly zapsány pod přírůstkem č. 206 v rozsahu 7 knih,      
4 podacích protokolů a 3 kartonů spisů z let 1945 - 1953, metráž nebyla vykázána. 
 Dne 31. 12. 1980 bylo pod přírůstkem č. 1634 zapsáno 13 správních a účetních knih               
z let 1946 - 1953 bez uvedení metráže, které byly nalezeny ve fondu při jeho inventarizaci              
v roce 1980 pracovnicemi Okresního archivu Karlovy Vary Emilií Šindelářovou a Helenou 
Köglerovou. 

 
 

III. Archivní charakteristika fondu 
 
 Písemnosti fondu MNV Bražec (přírůstek č.  206) byly hrubě roztříděny pracovníkem 
Okresního archivu Karlovy Vary Miroslavem Sedlákem asi v roce 1961 a byl sepsán jejich 
provizorní inventář v rozsahu z let 1945 - 1953 o 36 inventárních jednotkách a 15 evidenčních 
jednotkách (8 knih, 4 podací protokoly, 3 kartony spisů) bez uvedení metráže. Nedatovaný 
provizorní inventář je založen ve spise o fondu a autor není uveden. Mezi knihami byla 
zařazena také 1 kniha zápisů ze schůzí JZD 1951 - 1953. 
 
 V roce 1961 byl fond MNV Bražec (přírůstek č. 206) zpracován v rámci 
neschváleného provizorního skupinového inventáře Doupovsko - Vojenský újezd Hradiště 
pracovníkem Okresního archivu Karlovy Vary Miroslavem Sedlákem. Fond byl vykázán               
v rozsahu materiálu z let 1945 - 1953 o 28 inventárních jednotkách a 12 evidenčních 
jednotkách (5 knih, 4 podací protokoly, 3 kartony spisů). Metráž uvedena nebyla. O vnitřní 
skartaci fondu, provedené v rámci celého skupinového inventáře, není proveden žádný 
záznam.  
 Kniha zápisů ze schůzí JZD 1951 - 1953 byla z fondu MNV Bražec vymanipulována                     
a zařazena do samostatného fondu JZD Bražec (EL JAF 600). 
 
 V roce 1980 byl fond MNV Bražec (přírůstek č. 206 a č. 1634) inventarizován 
pracovnicemi Okresního archivu Karlovy Vary Emilií Šindelářovou a Helenou Köglerovou            
v rámci nového uspořádání fondů místních národních výborů na Doupovsku a byl zahrnut            
do neschváleného skupinového inventáře Vojenský újezd Hradiště. Fond byl vykázán                    
v rozsahu materiálu z let 1945 - 1953 o 53 inventárních jednotkách a 28 evidenčních 
jednotkách (24 knih a 4 kartony spisů) s metráží 0,49 bm. Byla provedena vnitřní skartace 



 39 
 

čistých tiskopisů, duplicitních spisů a desek ze spisů v rozsahu 0,12 bm. Záznam o provedené 
skartaci není ve spise o fondu založen. 
  
 Při generální inventuře v roce 2001 byl fond ke dni 5. 4. 2001 vykázán jako 
nezpracovaný s evidenčními jednotkami v rozsahu 4 kartonů z let 1945 - 1953 s metráží             
0,40 bm. 
 
 Dne 27. 4. 1995 byla provedena namátková kontrola fyzického stavu, uložení                     
a úplnosti fondu MNV Bražec ředitelkou Státního okresního archivu Karlovy Vary                    
Mgr. Jarmilou Valachovou, při které byla provedena vnitřní skartace nepotřebných účetních 
dokladů (stvrzenek apod.) z roku 1946 v rozsahu 0,01 bm. Protokol o vnitřní skartaci                   
čj. 290/95-Vl-III/5 ze dne 27. 4. 1995 je založen ve spise o fondu. Vnitřní skartace byla 
zapsána v knize úbytků jako úbytek č. 2/95. Při kontrole byl fond zároveň přeměřen, 
naměřeno bylo 0,38 bm. Zápis o kontrole fondu čj. 290/95-Vl-III/5 ze dne 27. 4. 1995 je také 
založen ve spise o fondu. 

 
Při novém zpracování skupinového inventáře v roce 2004 byl do něj fond MNV 

Bražec zahrnut, neboť katastrální území Bražec je součástí Vojenského újezdu Hradiště. 
Při reinventarizaci v roce 2004 bylo zjištěno, že v roce 1980 byly zpracovateli                 

fondu nesprávně zařazeny zápisy ze schůzí rady z roku 1952 ve formě spisů do správních 
knih, inventář obecního jmění asi z roku 1948 do spisů sign. 80, rozpočty a účetní závěrky             
do účetních knih. V roce 2004 při reinventarizaci fondu byl v účetním materiálu nalezen 
neevidovaný pokladní deník obce za rok 1945 rekonstruovaný v roce 1948 (tedy z roku 1948) 
a jeden duplicitní rozpočet obce na rok 1950. Zápisy ze schůzí byly přeřazeny do spisů                
sign. 05, inventář obecního jmění do evidenčních knih, pokladní deník do účetních knih,                 
do spisů sign. 81 byly přeřazeny rozpočty a účetní závěrky včetně duplicitního rozpočtu obce 
na rok 1950, který byl ve fondu ponechán pro rozdílnost uváděných údajů. 

Vnitřní skartace fondu byla provedena. Vyřazeny byly 3 duplicitní rozpočty v rozsahu 
0,01 bm. Protokol o vnitřní skartaci čj. 74/05-SP-41.3 ze dne 12. 4. 2005 je založen ve spise                      
o fondu. 

Po reinventarizaci je fond tvořen písemnostmi z let 1945 - 1953 o rozsahu                       
61 inventárních jednotek a 18 evidenčních jednotek (11 úředních knih 1945 - 1952, 4 podací 
protokoly 1946 - 1952, 3 kartony spisů 1945 - 1953). Po přeměření činí metráž 0,47 bm.  

Ve fondu převažují archiválie II. kategorie, do I. kategorie byla zařazena kniha                
inv. č. 1 a spisy inv. č. 18 (zápisy ze schůzí rady MNV, ze společné schůze s JZD a s veřejné 
schůze), inv. č. 27, inv. č. 44 (seznamy uchazečů o příděl a osídlenců, přihlášky o příděl, 
přidělování zemědělských usedlostí a inventáře, odchody z usedlostí, vyúčtování s přídělci), 
inv. č. 47 (odevzdání konfiskovaných nemovitostí a lesní půdy obci). 
 
 

IV. Stručný rozbor obsahu fondu 
 
 Cenným materiálem je kniha a zápisy ze schůzí MSK a MNV, agenda přídělů 
nezemědělského, zemědělského a lesního majetku, z další agendy lze zjistit údaje                          
o hospodaření a chodu obce. 

Ve fondu nejsou dochovány žádné písemnosti vztahující se k odsunu Němců, 
vysídlení Bražce, ani o začlenění jeho katastrálního území do vojenského výcvikového 
prostoru.  
 



Místní národní výbor Bražec      1945 - 1953 
Inv. č.  Sign.                                    Obsah                           Časový  rozsah Označení Karton 

 40 

 
A. KNIHY 

 
a) správní 

 
 1                Kniha zápisů ze schůzí 1948 - 1951 K 1   
   MSK, rady, pléna MNV, s MAV NF, JZD, 

   revizorem účtů, honebním výborem, 

   z veřejných schůzí 

   od 10. 2. 1948 do 24. 7. 1951 
 
 

b) evidenční 

 
 2  Inventář obecního jmění [1948] K 2 
 
 3  Evidenční kniha funkcionářů MNV 1952 K 3 
 
 

c) účetní 

 
 4  Hlavní kniha příjmů a vydání na rok 1946 - 1949 K 4 
   1946, 1948, 1949 
 
 5  Pokladní deník obce od 30. 10. 1945 1945 - 1947 K 5 
   do 1. 1. 1947 
 
 6  Pokladní deník obce od 9. 8. 1945 1948 K 6 
   do 31. 12. 1945 (zrekonstruovaný) 
 
 7  Pokladní deník obce na rok 1946 - 1949 1946 - 1949 K 7 
 
 8  Pokladní deník obce od 4. 1. 1947 1948 K 8 
   do 31. 12. 1947 (zrekonstruovaný) 
 
 9  Pokladní deník obce na rok 1948 1948 K 9 
 
 10   Pokladní deník obce na rok 1948 - 1949 1948 - 1949 K 10 
 
 11  Pokladní deník obce na rok 1946 - 1948 1946 - 1951 K 11  
   a pro zemědělský útulek na rok 1951 
 
 

B. SPISOVÝ MATERIÁL  
 

a) registraturní pomůcky 

 
 12                Podací protokol MSK a MNV 1946 - 1949 K 12 
 
 13  Podací protokol MNV 1949 K 13 



Místní národní výbor Bražec      1945 - 1953 
Inv. č.  Sign.                                    Obsah                           Časový  rozsah Označení Karton 

 41 

 
 14  Podací protokol MNV 1950 K 14 
 
 15  Podací protokol MNV 1950 - 1952 K 15 
 
 

b) spisy 

 
0  MEZINÁRODNÍ VĚCI, STÁTNÍ ZŘÍZENÍ, 

NÁRODNÍ VÝBORY 
 
 16 02 Usnesení z porady POV KSČ 1950 - 1952  1 
   s patronátními instruktory JZD, 
   aktiv aktivistů KSČ 
 
   Agenda výboru žen 1952 - 1953  
   
 17 04 Vyhlášky, nařízení, výzvy, pokyny, 1950 - 1953 
   pozvánky Jednotného národního  
   výboru Karlovy Vary 
 
   Plán základních úkolů Jednotného [1950] 
   národního výboru Karlovy Vary 
   na I. čtvrtletí 1951 
 
   Zpráva k vyřízení stížnosti na nedostatky 1951   
   v obci 
 
 18 05 Zápisy ze schůzí rady MNV, ze společné 1952   
   schůze s JZD a z veřejné schůze 
 
   Plány úkolů rady MNV 1950 - 1952 
 
   Osobní záležitosti funkcionářů MNV 1949 - 1952 
   (reorganizace v počtu členů, jmenné 
   seznamy, jmenování, odvolání, 
   vyplácení odměn) 
 
   Korespondence předsedy MNV 1952 
 
   Uložení tajných spisů a vojenské  1952 - 1953 
   přihlašovací agendy, hlášení  
   pancéřových skříní  
 
 19 06 Soudci z lidu na rok 1953 1953   
 
 20 07 Přestupky - výkon trestního práva 1950 - 1952 
   správního 
 
 



Místní národní výbor Bražec      1945 - 1953 
Inv. č.  Sign.                                    Obsah                           Časový  rozsah Označení Karton 

 42 

 
 21 08 Trestní řízení správní (jednotlivé případy, 1950 - 1953  1 
   vzory a metodika) 
   
 

1  SPOLEČNÉ VĚCI HOSPODÁŘSKÉ 
A ORGANIZACE HOSPODÁŘSTVÍ 

  
 22 10 Finanční plán bytového majetku na rok 1951 1950 
 
   Plán potřeb obce na rok 1952 [1951] 
 
   Plánování lesní výroby na rok 1951 - 1953 
   1951, 1952, 1953 
 
   Bilance pracovních sil na rok 1953 1952 
 
   Investiční list pro novostavbu kravína 1951 
   v Bražci na rok 1951 
 
 23 11 Akce 5 M na rok 1951 a 1952 [1950] - 1952  
 
 24 13  Statistiky dobytka, půdy, ploch kultur 1951 - 1953 
   a osevu, zemědělských závodů   
 
 25 15 Smlouva mezi Karlovarskou mlékárnou, [1950] - [1952]    
   n. p., Karlovy Vary a MNV Bražec 
   o předání sběrny mléka do vlastnictví 
   MNV Bražec 
 
 26 17 Zápis ze schůze JZD a agenda 1951 - 1952  
   týkající se JZD 
 
 27 19 Konfiskační výměry nemovitého 1946 - 1951 
   majetku a jeho přidělování 
   (čp. 39, 42, 46, 53, 54, 58, 65, 74, 76,  
   78,79, 80, 82, 84, 85, 86 a 1x nečitelné 
   Bražec) 
 
   Příděl konfiskovaného nemovitého 1946  
   majetku obci (čp. 60 úřadovna MSK 
   Bražec)  
 
   Likvidace živnosti pod národní správou 1950 - 1951 
   (hostinec čp. 80 Bražec), finanční 
   hospodaření živnosti pod národní 
   správou (mlýn Bražec) 
 
   Dobrovolné vysídlení osoby německé [1945] - 1948 
   národnosti  



Místní národní výbor Bražec      1945 - 1953 
Inv. č.  Sign.                                    Obsah                           Časový  rozsah Označení Karton 

 43 

 
2  VNITŘNÍ SPRÁVA 

 
 28 21 Udělení československého státního občanství 1952  1 
 
   Matriční agenda narození 1952 
 
 29 24 Hlášení rozmnožovacího stroje v majetku  1952 
   školy pro přihlášení do evidence Okresního 
   oddělení VB Karlovy Vary 
    
   Péče o silniční bezpečnost 1952 
 
 30 25 Evidence a pohyb obyvatelstva 1951 - 1953 
 
 31 26 Sbírka na pomoc bojujícímu lidu Koree 1952 
 
   Agenda týkající se Místní jednoty 1950 - 1953 
   Československého svazu hasičstva  
   Bražec  
 
 32 28 Agenda branců a vojáků v záloze 1950 - 1952 
 
   Klasifikace koní v obci [1950] - 1952 
 
 

3  ŠKOLSTVÍ, KULTURA A TĚLESNÁ VÝCHOVA 
 
 33 30 Rozvrh a plán kulturně osvětových 1952 - 1953   
   akcí a besed  
 
 34 37 Osvětová beseda, místní lidová 1950 - 1953 
   knihovna, obecní kronika 
 
 

4  KÁDRY A SOCIÁLNÍ A ZDRAVOTNÍ PÉČE 
 
 35 40 Pracovní rezervy, nepracující ženy 1952 - 1953  
 
 36 41 Pracovní soutěžení 1952 
 
 37 42 Pracovní poměr zaměstnanců MNV 1951 - 1953  2 
 
   Pracovní příjmy zaměstnanců MNV 1952 - 1953 
 
   Pracovní poměr ředitelů, učitelů 1951 - 1953 
   a pracovníků školy 
 
 38 44 Rodinné přídavky početným rodinám 1950  
 



Místní národní výbor Bražec      1945 - 1953 
Inv. č.  Sign.                                    Obsah                           Časový  rozsah Označení Karton 

 44 

 
 38 44 Evidence dětí hluchoněmých, 1952  2 
   nedoslýchavých, slepých a s těžkými 
   vadami zraku 
 
   Zemědělský útulek 1947 - 1952 
 
 39 47 Československý červený kříž 1952 
 
   Zdravotnická střediska 1951 - 1952 
 
 40 48 Seznamy dětí a agenda k povinnému 1952 - 1953 
   očkování, rentgenování, desinfekce 
   pitné vody 
 
   Lékařské prohlídky, nálezy, 1950 - 1953 
   vysvědčení 
  
 

5  PRŮMYSL, OBCHOD A VÝŽIVA 
 
 41 57 Výkup a dodávky zemědělských 1946 - 1952 
   produktů   
 
 42 58 Lístkové hospodářství 1950 - 1952 
 
                                                                                   

6  ZEMĚDĚLSTVÍ 
 
 43 60 Zemědělské soutěžení 1952   
 
 44 61 Seznam uchazečů o příděl [1945] - [1947]   
   zemědělského majetku, seznamy 
   volných usedlostí a výměr 
   s uvedením původních majitelů 
 
   Seznam osídlenců na zemědělských 1946 - 1948 
   usedlostech a předpisy úhrad 
 
    Přihlášky o příděl zemědělského 1945 - 1952  
   majetku a půdy v osídlení 
   (čp. 2, 3, 5, 8, 10, 11, 13 - 18, 22, 24,  
   27, 31, 37, 43, 46, 50, 62 - 64, 67 - 69,  
   76, 80 Bražec, čp. 56, 81 Kostelní Hůrka 
   - jednotlivé složky řazeny abecedně 
   dle jmen přídělců) 
 
   Přidělování zemědělských usedlostí 1945 - 1950  3 
   a inventáře, odchody z usedlostí,  
   vyúčtování s přídělci 



Místní národní výbor Bražec      1945 - 1953 
Inv. č.  Sign.                                    Obsah                           Časový  rozsah Označení Karton 

 45 

 
 44 61 Evidence půdy, výměry půdy v užívání, 1952 - 1953  3 
   pronájem pozemků  
 
   Revize přídělového plánu po stránce 1949 
   přídělové v k. ú. Bražec 
 
 45 62 Péče o rostlinnou výrobu 1950 - 1952   
 
   Zajištění polních prací 1952 
 
 46 65 Chov dobytka a obecních plemeníků 1951 - 1952 
 
 47 66 Odevzdání konfiskovaných nemovitostí 1950 
   a lesní půdy římsko-katolického kostela 
   v Bražci do vlastnictví obce 
 
   Převod lesů z majetku obce Bražec 1952 
   do správy Československých státních lesů, 
   Správy lesního hospodářství Petrohrad 
 
   Lesní hospodářství  1951 - 1953 
 
 48 67 Myslivecká společnost, pronájem honitby 1951 - 1952 
 
 49 68 Nákazové příspěvky, veterinární služba, 1950 - 1953 
   deratizace 
 
 

7  VÝSTAVBA, TECHNIKA A DOPRAVA 
 
 50 71 Demolice staveb 1948 - 1951   
   (čp. 6, 10, 16, 19, 23, 25, 26, 31, 35,    
   36, 43, 45, 48, 52, 61, 85, 86 Bražec)  
    
 51 76 Zřizování trigonometrických bodů 1952 
   (na p. p. č. 79/2 trať Pfaffen Berg, 
   p. p. č. 1 a 480 trať Am Berge, 
   p. p. č. 1296 trať Gegen Ekert) 
 
 52 78 Revize veřejné telefonní stanice č. 56 1952  
   v obci 
 
 

8  FINANCE 
 
 53 80 Revize hospodaření obce 1949 - 1953 
 
   Pronájem domu čp. 55 Bražec 1952 
 



Místní národní výbor Bražec      1945 - 1953 
Inv. č.  Sign.                                    Obsah                           Časový  rozsah Označení Karton 

 46 

 
 54 81 Rozpočet obce na rok 1950 [1949]  3 
 
   Rozpočet obce na rok 1950 1950  
 
   Rozpočet obce na rok 1951 1950  
 
   Rozpočet obce na rok 1952 1951  
 
   Rozpočtová agenda obce na rok [1949] - 1952  
   1950, 1951, 1952, 1953 
 
   Rozpočet školní obce na rok 1946 1946  
 
   Rozpočet školní obce na rok 1947 1946  
 
   Rozpočet školní obce na rok 1949 1948  
 
   Účetní závěrka obce za rok 1949 [1950]  
 
   Účetní závěrka školní obce za rok 1946 [1947]  
 
   Účetní závěrka školní obce za rok 1947 [1948]  
 
   Účetní závěrka školní obce za rok 1948 [1949]  
 
   Výkaz pokladního zůstatku ke dni 1949 
   31. 12. 1949 
 
   Příjmy a výdaje obce 1950 - 1952  
 
   Komunální zápůjčky 1951 
 
 55 82 Daň domovní 1953 
 
 56 83 Daň zemědělská 1952 
 
 57 85 Poplatkový ekvivalent 1948 
 
    Paušální poplatek za odběr písku, 1950 - 1953 
   dávky a poplatky MNV všeobecně 
 
 58 86 Předání vkladních knížek do úschovy 1949 
   Okresní spořitelně a záložně Toužim, 
   pobočka Bochov  
 
 59 87 Pojištění majetku osob 1949 
 
 
 



Místní národní výbor Bražec      1945 - 1953 
Inv. č.  Sign.                                    Obsah                           Časový  rozsah Označení Karton 

 47 

 
9  SOUDNICTVÍ 

 
 60 90 Právo občanské - zbavení svéprávnosti 1947  3 
 
 61 94 Zatykač na uprchlou osobu 1950   
    
 
 
 
 


